平成 26年 4月 30日

各 位

会 社 名：川 崎 汽 船 株 式 会 社

 代表者名 ：代表取締役社長執行役員 朝倉 次郎

                                  （コード番号 ９１０７ 東証第一部）

 問合せ先：経営企画グループ長    室崎 正浩

（℡０３－３５９５－５５９４）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日、平成 26 年 4 月 30 日に開催した取締役会において、平成 26 年 3 月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決定額 直近の配当予想 前期実績

(平成26年1月31日公表) （平成25年3月期）

基準日 平成26年3月31日 同左 平成25年3月31日

1株あたり配当金 4円50銭 3円50銭 2円50銭

配当金の総額 4,221百万円 － 2,345百万円

効力発生日 平成26年6月26日 － 平成25年6月26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由

当社は持続的成長のための設備投資等への充当や、企業体質の充実・強化のために必要な内部留

保の確保等を勘案しつつ、株主の皆様への利益還元を最大化することを重要課題と位置づけてい

ます。つきましては、平成 26 年 3 月期の期末配当を 1 株あたり 4 円 50 銭（従来の予想に対し 1
円増配）といたします。

なお、本件は平成 26 年 6 月 25 日開催予定の当社第 146 期定時株主総会の決議を経て、実施いた

します。

以上